Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe XL
Ausführung 070, doppeltwirkend
Baureihe XL
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder, beidseitig mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung. Verdrehsicherung durch
doppelte Kobelstange. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
XL-***-****-***
Bestellschlüssel
070
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Verdrehsicherung, Positionserkennung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe, Ausführung
Kolben-Ø
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
Ausführungen
070 Standardausführung
Hub (mm)
XXXX max. 500 mm*
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
max. Hub 500 mm
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Kolbenstangen:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Aluminium, eloxiert
Edelstahl AISI 303(Ø 32 - Ø 40)
Stahl, hartverchromt (Ø 50 - Ø 63)
PU, NBR
Bestell-Nr.: XL-032- ... -070 XL-040- ... -070 XL-050- ... -070 XL-063- ... -070
Kolben-Ø (mm) 32 40 50 63
Kraft bei 6
bar (N)
Ausfahren 434 678 1060 1682
Einfahren 380 594 938 1466
Anschlussgröße G1/8 G1/4 G1/4 G3/8
Dämpfungsweg (mm) 27 29 32 32
Technische Daten
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe XL
Ausführung 070, doppeltwirkend
01
04
05 06
08
09
09
10
11
01
12
14 16
14
Abmessungen
Kolben-Ø ØA ØB BG C CH1 ØE EE FF H I2
32 8 32 16,5 35 3 30 G1/8 M6 46,5 19
40 10 40 16,5 45 3 35 G1/4 M6 53 22,5
50 12 50 17,5 55 3 40 G1/4 M8 65 30
63 16 63 17,5 65 3 45 G3/8 M8 75 38
Kolben-Ø KK L1 L2 L3 L8 PL RT TG VA WH
32 M6 4 15 5 100 12 M6 32,5 4 28
40 M8 4 15 5 114 13 M6 38 4 28
50 M8 5 18 5 116 14 M8 46,5 4 35
63 M10 5 22 5 124 14 M8 56,5 4 37
Kolben-Ø (mm) 32 40 50 63
Gewicht